
 

        О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  -  П А З А Р Д Ж И К 
 

 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е 
 

От Найден Шопов – Председател на временната комисия за номиниране със 

звание „Почетен гражданин на град Пазарджик и Общината” 

 

ОТНОСНО: Удостояване със звание „Почетен гражданин на град 

Пазарджик и Общината” и с Почетен знак „За граждански принос”.  

 

 

 УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

Временната комисия за номиниране със звание „Почетен гражданин на 

град Пазарджик и Общината” проведе заседание на 13 май 2024 година. 

Комисията разгледа постъпилите предложения. За удостояване със звание 

„Почетен гражданин на град Пазарджик и Общината” бяха предложени: 

писателят Георги Спасов – за приноса му в развитието на образованието и 

културата, проф. Тодор Балкански – за изключителния му принос в 

развитието на езикознанието като наука, Продрум Димов – писател, поет и 

общественик, скулптурът  Спас Киричев, автор на емблематични паметници 

в общината, журналистът и общественик Иван Гарелов и д-р Мария 

Пишмишева – завеждщ инфекциозното отделение в МБАЛ Пазарджик. За 

удостояване с Почетен знак на Община Пазарджик беше предложена Стефка 

Савова – дългогодишен национал по шах. На заседанието на комисията 

общинският съветник Тодор Тодоров предложи с почетен знак „За 

граждански принос” да бъде удостоен спортния директор на ВК „Хебър” 

Тодор Алексиев, а с грамота на Община Пазарджик – Петя Баракова – 

капитан на националния отбор по волейбол. 

След като обсъди направените предложения и като взе предвид и тези, 

направени на заседанието на комисията, същата излезе със следното 

предложение: със звание „Почетен гражданин на град Пазарджик и 

Общината” да бъдат удостоени проф. Тодор Балкански, Спас Киричев и Иван 

Гарелов. С почетен знак „За граждански принос” на Общински съвет да бъдат 

наградени  Продрум Димов, Георги Спасов, Стефка Савова, Тодор Алексиев 

и Петя Баракова. 

Предвид изложеното, на основание чл. 21, ал. 1, т. 23, във връзка с ал. 2 

от ЗМСМА, чл. 2, ал. 3 и ал. 4, т. 1 от Наредбата за символите, почетните 

знаци, отличията и почетните звания на Община Пазарджик 



 

 

П Р Е Д Л А Г А М: 

 

Общинскит съвет да обсъди и приеме предложения проект за решение. 

 

 

 

 

 

НАЙДЕН ШОПОВ 

Председател на Общински съвет – Пазарджик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           ПРОЕКТ! 

 О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  -  П А З А Р Д Ж И К 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 
от 20 май 2024 година, взето с Протокол № 

 
ОТНОСНО: Удостояване със звание „Почетен гражданин на град 

Пазарджик и Общината” и с Почетен знак „За граждански принос”.  

 

 

Общинският съвет – Пазарджик, след като обсъди предложението на 

председателя на ОбС и председател на временната комисия, избрана с 

решение №54/28.03.2024 г., Найден Шопов, на основание чл. 21, ал. 1, т. 23, 

във връзка с ал. 2 от ЗМСМА, чл. 2, ал. 3, ал. 4, т. 1, чл. 53, чл. 64 от 

Наредбата за символите, почетните знаци, отличията и почетните звания на 

Община Пазарджик и след станалите разисквания, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Удостоява със звание „Почетен гражданин на град Пазарджик и 

Общината” проф. Тодор Балкански; 

2. Удостоява със звание „Почетен гражданин на град Пазарджик и 

Общината” Спас Киричев; 

3. Удостоява със звание „Почетен гражданин на град Пазарджик и 

Общината” Иван Гарелов;  
4. Удостоява с Почетен знак „За граждански принос” Продрум Димов; 

5. Удостоява с Почетен знак „За граждански принос” Георги Спасов; 

6. Удостоява с Почетен знак „За граждански принос” Стефка Савова; 

 7. Удостоява с Почетен знак „За граждански принос” Тодор Алексиев; 
8. Удостоява с Почетен знак „За граждански принос” Петя Баракова. 

 

 

 

 

 

НАЙДЕН ШОПОВ 

Председател на Общински съвет – Пазарджик 


